fiOU44

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA N2 011/2015

O PRO-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Portaria N° 0280, de 22 de janeiro de 2015, que designa a
professora Thaís Blllaiba Carvalho como Coordenadora Geral do Programa Nacional de
Formação de Professores (PARFOR), Programa Especial de Formação Docente (PEFD) e
Programa de Interiorização da Graduação (PROING);

CONSIDERANDO a designação do Professor Ivan de Jesus Ferreira como Coordenador

Geral Adjunto do Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR),
no âmbito da Universidade Federal do Amazonas, conforme Portaria N° 0280, de 22 de
janeiro de 2015;

RESOLVE:

Designar o Professor Ivan de Jesus Ferreira como Coordenador Geral Adjunto do
Programa de Interiorização da Graduação (PROING), no âmbito da Universidade Federal do
Amazonas, no impedimento da Coordenadora Geral do Programa junto a Fundação de Apoio
Institucional Rio Solimões (Unisol).

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 09 de março de 2015.

Luòmo Rocha Santos

Pró-Reit^ de Ensino de Graduação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 — Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1482 e-mail: secretaria_proeg@ufam.edu.br